- 1 -

平成２７年度第１０回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２８年３月１日（火） １５：５５～１７：４５

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員構成：２５名

委員構成：２５名

出席者  ：２０名（定足数充足）

委任者   : ３名

欠席者  ： ２名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

（審議事項）

議案１． 経済学研究科改革新委員会からの提案について

 議長より、経済学研究科改革新委員会からの提案について説明があり、本件については継続審議となった。

議案２．平成 27年度修士論文審査報告および修了判定について

議長から、平成 27 年度修士論文審査報告および修了判定について、対象の 2 名の課程修了を合格とし、

修士の学位を授与することについて、委員会は承認した。

議案３．平成 27年度学位授与式に係る総代(正・副)の選出について

議長より、平成 27 年度学位授与式に係る総代の正・副それぞれの選出について提案があり、委員会はこれを

承認した。

議案４．平成 28年度博士課程後期課程在院生の学費減免申請について

 議長より、平成 28 年度博士課程後期課程在院生の学費減免申請について説明があり、委員会はこれを承認し

た。

議案５．平成 27年度研究生報告書の提出について

 議長より、平成 27 年度在籍の研究生より報告書の提出がされた旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案６．平成 28年度経済学研究科委員会会議日程について

 議長より、平成 28 年度経済学研究科委員会会議日程の提案があり、委員会はこれを承認した。

議案７．平成 28年度経済学研究科学年暦(案)について

 議長より、平成 28 年度経済学研究科学年暦案について提案があり、委員会はこれを承認した。

議案８．大東文化大学大学院学則の改正(案)について

 議長より、大東文化大学大学院学則の改正案について説明があり、委員から意見は提出されなかった。これを

受け議長より、本件について経済学研究科では意見はなかった旨を学長に報告する旨の提案があり、委員会はこ

れを承認した。

 - 2 -

議案９．大東文化大学研究活動の不正行為に関する規程の改正(案)について

 議長より、大東文化大学研究活動の不正行為に関する規程の改正案について説明があり、委員から意見は提出

されなかった。これを受け議長より、本件について経済学研究科では意見はなかった旨を学長に報告する旨の提

案があり、委員会はこれを承認した。

議案１０．大東文化大学公的研究費の適正管理に関する規程の改正(案)について

 議長より、大東文化大学公的研究費の適正管理に関する規程の改正案について説明があり、委員から意見は提

出されなかった。これを受け議長より、本件について経済学研究科では意見はなかった旨を学長に報告する旨の

提案があり、委員会はこれを承認した。

議案１１．学位授与方針公開の検討について

 議長より、学位授与方針公開の検討に関しての説明があり、委員から質問および意見は提出されなかった。こ

れを受け、議長より、本件について経済学研究科では質問および意見はなかった旨を学長に報告する旨の提案が

あり、委員会はこれを承認した。

議案１２．その他

① 大東文化大学大学院教員及び研究科委員会規程の改正(案)について

   議長より大東文化大学大学院教員及び研究科委員会規程の改正案について説明があり、委員から意見は提

出されなかった。これを受け議長より、本件について経済学研究科では意見はなかった旨を学長に報告する

旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

（報告承認事項）

報告承認事項１．平成 28年度大学院入学試験(研究生)面接委員の選出について

 議長から、平成 28年度大学院入学試験（研究生）面接委員の選出について説明があり、審議の結果、委

員会はこれを承認した。なお、合否判定については執行部に一任することとし、委員会はこれについても併

せて承認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

（報告事項）

報告事項１．平成 28(2016)年度春季入学試験状況について

 議長から、平成 28年度春季入学試験の手続き状況について報告があった。

報告事項２．大学院役職者の改選について

 議長から、大学院役職者の改選について報告があった。

報告事項３．入学式宣誓者輪番について

 議長から、入学式宣誓者の輪番について報告があった。

 - 3 -

報告事項４．新入生対面式日時について

 議長から、新入生対面式日時について報告があった。

報告事項５．その他

① 公共政策学設置後の検証作業報告について

議長から、公共政策学設置後の検証作業報告について報告がおこなわれた。

② シラバスチェックの実施報告について

議長より、次年度シラバスチェックの実施にあたり、委員の先生方へ協力に対して謝辞が述べられた。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項および報告事項の審議がすべて終わり、17 時 45 分、議長が第 10

回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上